

## کاهش مهاجران غیرقانونی اخراج شده از جمهوری آذربایجان

در سال 2008 میلادی مجموعاً 970 تبعه خارجی که بصورت غیرقانونی در آذربایجان اقامت داشتند از این کشور اخراج شده بودند که امسال این تعداد بنحو قابل توجهی کاهش دارد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : طبق اعلام اداره مهاجرت وزارت کشور آذربایجان در سال 2009 تعداد مهاجران غیرقانونی اخراج شده از این کشور با حدود 40 درصد کاهش نسبت به سال قبل به 598 نفر رسید.

"یاشار آقایف" رییس شعبه مبارزه با مهاجرت‌های غیرقانونی وزارت کشور آذربایجان گفت: در سال 2008 میلادی مجموعاً 970 تبعه خارجی که بصورت غیرقانونی در آذربایجان اقامت داشتند از این کشور اخراج شده بودند که امسال این تعداد بنحو قابل توجهی کاهش دارد.

بگفته وی بیش از 55 درصد مهاجران غیرقانونی اخراج شده از جمهوری آذربایجان را در سال 2009 اتباع کشور پاکستان تشکیل می دهند. در این سال 329 تبعه پاکستان که بصورت غیرقانونی در آذربایجان اقامت داشتند از این کشور اخراج شده اند.

بر اساس اعلام این مسئول دولتی آذربایجان 80 تبعه چین، 20 تبعه افغانستان، 26 تبعه ایران، 21 تبعه ترکمنستان؛ 43 تبعه ترکیه، 20 گرجستانی، 20 بنگلادشی و تعدادی از اتباع دیگر کشورها در طول سال 2009 از این کشور اخراج شده اند.

بگفته وی این افراد که از سوی ماموران وزارت کشور، اداره مهاجرت و وزارت امنیت ملی دستگیر شده اند عمدتاً به دلیل پایان مدت روادید، نداشتن مجوز اقامت و نیز ورود غیرقانونی، از آذربایجان اخراج شده اند.

وی در عین حال تعداد اتباع آذربایجانی اخراج شده از دیگر کشورها را معدود عنوان کرد و گفت در طول سال 2009 فقط شش شهروند آذری به دلیل پایان مجوز روادید عمدتاً از کشورهای اروپایی و آمریکا اخراج شده اند.

چندی پیش یک نماینده پارلمان آذربایجان گفته بود: تمایل مهاجران برای سکونت در آذربایجان در ارتباط با افزایش سطح رفاه و پیشرفت اقتصادی در این کشور زیاد شده و درحالیکه 10 سال قبل بخاطر وجود بیکاری در آذربایجان مهاجرت از این کشور به سمت اروپا، به ویژه روسیه، قزاقستان و اکراین شدت داشت امروز وضعیت عکس روی داده است.

با اینحال مقامات آذربایجان با اشاره به اینکه حدود یک میلیون نفر از مردم این کشور در نتیجه جنگ قره باغ از خانه های خود آواره شده اند، معتقدند که این تعداد به عنوان مهاجر در بخشهای مختلف کشور سکونت داشته و عملاً از هر 8 آذربایجانی یک نفر مهاجر داخلی است.

آذربایجان افزون بر هشت و نیم میلیون نفر جمعیت دارد.

پایان پیام.